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Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2008

ZERI I BILANCIT  She                 
nime Viti 2008 Ushtrimi paraardhes 

A  AKTIVET 
I  Aktivet Afatshkurtëra 
1  Mjete monetare 3 116,363 0
2  Derivative dhe aktive financiare te mbajtura për tregtim 0 0
(i)  -Derivativet 0 0
(ii)  -Aktivet e mbajtura për tregtim 0

 Totali 2 0
3  Aktive të tjera financiare afatshkurtra 5,719,786 0
(i)  Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 4 3,694,200 0
(ii)  Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 5 2,025,586 0
(iii)  Instrumente të tjera borxhi 0
(iv)  Investime të tjera financiare 0

 Totali 3 5,719,786 0
4  Inventari 6 6,845,495 0
(i)  Lëndët e para 6 0 0
(ii)  Prodhim në proces 6 0 0
(iii)  Produkte të gatshme 6 0 0
(iv)  Mallra për rishitje 6 6845495 0
(v)  Parapagesat për furnizime 6 0 0

 Totali 4 6,845,495 0
5  Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6  Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje 0 0
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 0 0

 Totali i aktiveve afatshkurtera (I) 12,681,644 0
II  Aktivet afatgjata 0
1  Investimet financiare afatgjata 0 0
(i)  Pjesëmarrje të tjera në njësi të kontrolluara  0
(ii)  Aksione dhe investime të tjera në pjesëmarrje 0
(iii)  Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0
(iv)  Llogari/Kërkesa të arkëtueshme afatgjata 0

 Totali 1. 0 0
2  Aktive afatgjata materiale 8 0 0
(i)  Toka  8 0 0
(ii)  Ndërtesa 8 0 0
(iii)  Makineri dhe pajisje 8 0 0
(iv)  Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 8 0 0

 Totali 2 0 0
3  Aktivet Biologjike afatgjata 0
4  Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i)  Emri i mire 0
(ii)  Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii)  Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0

 Totali 4 0 0
5  Kapital aksionar i papaguar 0 0
6  Aktive të tjera afatgjata 0 0

 Totali i aktiveve Afatgjata (II) 0 0
 TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 12,681,644 0
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B DETYRIMET DHE KAPITALI 
I  Detyrimet Afatshkurtëra 
1  Derivativët 0 0
2  Huamarrjet  9 0 0
(i)  Huat dhe obligacionet afatshkurtra 9 0 0
(ii)  Kthimet/ripagesat e huave afatgjata  9 0
(iii)  Bono të konvertueshme  0

 Totali 2 0 0
3  Huat dhe parapagimet  10 11,840,041 0
(i)  Të pagueshme ndaj furnitorëve 10 4,419,257 0
(ii)  Të pagueshme ndaj punonjësve 10 41,976 0
(iii)  Detyrime tatimore 10 21,308 0
(iv)  Hua të tjera 10 7,357,500 0
(v)  Parapagimet e arkëtuara 10 0 0

 Totali 3 11,840,041 0
4  Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0
5  Provizionet afatshkurtra 0

 Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 11,840,041 0
II  Detyrime afatgjata 0
1  Huat afatgjata 11 0 0
(i)  Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 11 0 0
(ii)  Bonot e konvertueshme 0

 Totali 1 0 0
2  Huamarrje të tjera afatgjata 0 0
3  Provizionet afatgjata 0
4  Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0 0

 Totali i detyrimeve afatgjata (II) 0 0
 Totali i detyrimeve (I+II) 11,840,041 0

III  Kapitali 0
1  Aksionet e pakicës 0 0

2
 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqërisë   
mëmë  0 0

3  Kapitali aksionar 12 1,000,000 0
4  Primi i aksionit 0 0
5  Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6  Rezerva statusore 0 0
7  Rezerva ligjore 12 0 0
8  Rezerva të tjera 12 0 0
9  Fitimet e pashpërndara 0 0

10  Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 -158,397 0
 Totali i kapitalit (III) 841,603 0
TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT (I+II+III)

12,681,644 0
 
 
 
 
 Pasqyrat Financiare lexohen  së bashku me shënimet shpjeguese 6-15 
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Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve të Periudhës 1 Janar 2008 deri më 31 Dhjetor 2008 

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) 

Shëni
me

Viti 
ushtrimor 

2008
Ushtrimi 

paraardhes 
1 Shitjet neto 13.1 5,368,000 0
2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 13,2 0 0
3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatëshme dhe prodhimit 

në proces 0 0
4 Materialet e konsumuara 13,3 (4,269,929) 0
5 Kosto e punes 13,5 (752,106) 0

Pagat (618,000) 0
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore (134,106) 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 8 0 0
7 Shpenzime te tjera 13,4 (554,902) 0
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (5,576,937) 0
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-8) (208,937) 0
10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara  0 0
11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet  0 0
12 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,6 0 0

12,1 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime të tjera 
financiare afatgjata 0 0

12,2  Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 15,125 0
12,3  Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 35,415 0
12,4  Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 0
13 Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-

12.3+/-12.4) 50,540 0
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 13.7 (158,397) 0
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13,7 0 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 13.7 -158,397 0
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0
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Pasqyra e Fluksit monetar për Periudhën  1 Janar 2008  deri më 31 Dhjetor 2008 

She Viti ushtrimor
nime 2008

Fluksi i monetar  nga veprimtaritë e shfrytëzimit
Fitimi para tatimit 13.7 (158,397)
Rregullime për:

   Amortizimin 8 0 
   Humbje nga kembimet valutore
   Të ardhura nga investimet 13.2 0 
   Shpenzime per interesa 13.6 0 

   Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti  si dhe e         (5,719,786)
   kerkesave te tjera 
   Rritje/renie ne tepricen e inventarit (6,845,495)
   Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 11,840,041 
   Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet (883,637)
   Interesi i paguar 0 
   Tatimfitimi i paguar 13.7 0 

0 

  Mjete monetare neto nga aktiviteti i shfrytezimit (883,637)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
    Blerje e shoqerise se kontrolluar _____ minus parate e arketuara
    Blerje e aktiveve afatgjata materiale 8 0 
    Te ardhura nga shitja e paisjeve 13.2 0 
    Interesi i arketuar
    Dividendet e arketuar

    Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
    Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
    Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 0 
    Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
    Dividendet e paguar 1,000,000

0 
  Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitete financiare 1,000,000 

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 116,363 

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 0 
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 116,363 

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda indirekte Ushtrimi paraardhes
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Pasqyra e ndryshimeve të Kapitalit gjatë Periudhës  1 Janar 2008  deri më 31 Dhjetor 2008  

ne nje pasqyre te pakonsoliduar 

 

 Kapitali 
aksionar 

 Primi i 
aksionit 

 Aksione 
te 

thesarit 

 Rezerva 
ligjore 

statusore  

 Fitimi i 
pashpërndarë  Totali 

Pozicioni më 31 Dhjetor 2006 -       -       -                    
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -                 -       -       -               -                  -                    

Pozicioni I rregulluar -                 -       -       -               -                  -                    
Fitimi neto për periudhën kontabël -                 -       -       -               - -                    
Dividentët e paguar -                 -       -               -                    
Rritje e rezervës së kapitalit -       -       -               -                  -                    
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) -                 -       -               -                  -                    

-                 -       -       -               -                  
Pozicioni më 31 Dhjetor 2007 -                 -       -       -               -                  -                    

Fitimi neto për periudhën kontabël -                 -       -       (158,397)         (158,397)           
Dividentët e paguar -                 -       -       - -                    
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 1,000,000       -       -       -               -                  1,000,000          
Rritje e rezervës së kapitalit -                 -       -       -               -                  -                    
Aksione te thesarit te riblera -                 -       -       -               -                  -                    

-                  -                    
Pozicioni më 31 Dhjetor 2008 1,000,000       -       -       -               (158,397)         841,603             
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008 
 
 
 

1. Informacione te pergjitheshme 
 
“ARDMIR” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 04.01.2008 dhe gjendet e 
rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT K82509006P. Kapitali i rregjistruar aktualisht 
eshte 1.000.000 leke dhe zoterohet ne pjese te barabarta nga ortaket FATMIR COBO dhe PERPARIM 
COBO. 
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per  ushtrimin 2008  jane tregtia e mjeteve bujqesore dhe te 
ndertimit. 
 

2. Permbledhje e politikave kontabel 
 

Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare 
 
Pasqyrat financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin shqiptar “Për kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi  bazen e parimit  te 
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave dhe 
detyrimeve te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekë Shqiptar (“lekë”). 
 
Standardet Kombëtare të Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te 
SKK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme me ato 
te vitit 2007, pasi jane zbatuar politika kontabel të ndryshme. 
 
Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2008 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, dhe per rrjedhim ne 
krahasim me vitin e kaluar, ndryshon formati i Bilancit Kontabel dhe i Pasqyres se te Ardhurave dhe 
Shpenzimeve. Ndertimi i pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne SKK-2 eshte bere duke 
riklasifikuar zerat e bilancit te vitit 2007 ne zerat e bilancit te ri. 
 
Parimet kontabile më domethënëse që janë pëdorur nga shoqeria, janë si më poshtë: 
 
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 
 
Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara. Të ardhurat nga shitja e 
mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe përfitimet, maten me 
besueshmëri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve 
njihen në varësi të fazës, në të cilën ndodhet kryerja e shërbimit në datën e bilancit dhe ardhurat dhe 
shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogariten me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me 
vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose 
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim 
kontabel me te ardhurat e lidhura. 
 
Monedhat e huaja  
 



“ARDMIR” shpk 
 

Pasqyrat financiare për periudhën ushtrimore që mbyllet më 31.12.2008 dhe shënimet shpjeguse 
 

Shumat shprehen në lekë 
 

 7

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën e 
kryerjes së transaksionit. Në çdo datë bilanci, zërat monetarë shprehur në monedhë të huaj rivlerësohen me  
 
kursin zyrtar të këmbimit në datën e bilancit. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në 
termat e kostos historike dhe nuk rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të 
këmbimit njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqeria për monedhat e huaja më kryesore, më 31.12.2008 jane 1 
euro=123.8  leke dhe 1 dollar= 87.91 leke. 
 
Tatimi mbi fitimin 
 
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i 
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. 
Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 eshte 10 % nga 20% qe ka qene ne ushtrimin e meparshem. 
 
Kerkesat per t’u arketuar dhe detyrimet per t’u paguar 
 
Kërkesat për t’u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t’u 
arkëtuar në para regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e amortizuar e kërkesave për t'u 
arkëtuar afatshkurtra, në përgjithësi është e barabartë me vlerën e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara për rënie në vlerë), kështu që kërkesat afatshkurtra regjistrohen në bilanc me vlerën e tyre neto të 
realizueshme (e cila  raportohet, për shembull në një faturë, kontratë ose dokument tjetër). 
 
Pasivet  financiare 

 
Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t’u 
shlyer në para, në përgjithësi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve 
financiare afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me vlerën e tyre nominale; kështu që pasivet 
financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën e tyre neto të realizueshme (për shembull, të raportuar 
në një faturë, kontratë ose dokument tjetër). 
 
Aktivet afatgjata materiale  
 
Aktivet afatgjata materiale (AAM-të) bazohen ne modelin e kostos. Në bilanc, një element i AAM-së 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Në se 
vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt në 
kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material 
zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e 
vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme.  

 
Inventaret 
 
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen 
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat 
financiare paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte çmuar si vlera neto e 
realizueshme.  
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3. Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke) 

 
Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat  31 Dhjetor 2007 dhe 31 Dhjetor 2008  jane si me 
poshte: 
 

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare leke 31,131 0

Arka leke 85,232 0
Shuma Mjete monetare 116,363 x 0 x

Emertimi i Llogarise Monedha
Gjendja ne 31.12.2008 Gjendja ne 31.12.2007

 
 
Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret 
fizike. 
Tepricat  e shprehura në monedhë të huaj, jane përkthyer ne leke duke përdorur kursin e këmbimit të fundit 
te ushtrimit te bankes respektive. 
 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme  
 

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon: 
Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Kliente per mallra, produkte e sherbime 3,694,200 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 0 0
Kliente per aktive afatgjata
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata
Shuma Kerkesa te arketueshme 3,694,200 0  
Ne “Llogari / Kërkesa të arkëtueshme “ jane pasqyruar kerkesa te tjera te arketueshme ndaj klienteve per 
shitjen e mallrave dhe sherbimeve si  dhe tepricat  debitore te marrdhenieve me furnitoret.  
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 
 

5. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme  
 

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon : 



“ARDMIR” shpk 
 

Pasqyrat financiare për periudhën ushtrimore që mbyllet më 31.12.2008 dhe shënimet shpjeguse 
 

Shumat shprehen në lekë 
 

 9

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Furnitore (teprica debitore) 0 0
Parapagime te dhena 172,002 0
Debitore kreditore te tjere 0 0
Shteti per tatime dhe taksa 1,853,584 0

Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 100,000 0
Shteti-TVSH per tu marre 1,753,584 0
Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore) 0 0

Shteti Sigurime Shoqërore Shëndetsore(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa të arkëtueshme
Shuma 2,025,586 0  
 
Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme” perfaqesojne tepricen debitore te “Shteti-
tatim mbi fitimin” me 31.12.2008  per 100.000 leke. 
 

6. Inventari 
Inventari eshte i perbere si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Lende te para
Materiale te para dhe materiale te tjera 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0

Shuma Lende te Para 0 0
Mallra per Rishitje 6,845,495 0
Parapagime per furnizime 0 0
Shuma inventar 6,845,495 0  
Vlerat e  inventarit  te paraqitura me siper perputhen  me te dhenat e kontabilitetit  dhe te inventarizimeve 
fizike  e kryer ne fund te ushtrimit 2008. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne 
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se  
inventarit eshte perdorur metoda “FIFO”. 
Vlera e inventarëve të njohura si shpenzim gjatë periudhës kontabël 2008 eshte 6.845.495  leke. 
Shuma e inventarit te paraqitur ne ” Lëndët e para” perfaqeson  stokun e materialeve qe perdoren ne 
procesin e ndertimit,  te vleresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit. 
Drejtimi mendon se  vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja  per zhvleresime te tij. 

 
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon : 
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Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
Shpenzime te llogaritura 0 0
Shuma parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0  
 
 
 

8. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet 
 
Huate dhe parapagimet perbehen si vijon: 

“Të pagueshme ndaj furnitorëve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve 
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike 
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per çdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat 
e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 
“Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore“ perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e     
shendetesore te muajit dhjetor 2008. 
“Shteti per tatim taksa“ pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat 
personale ne 31 Dhjetor 2008. 
“Parapagimet e arkëtuara“  perfaqesojne  arketimet e pronotuesve te apartamenteve te banimit, ne baze te 
kontratave te porosise, per te cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimi i titullit te pronesie. 
 

9. Kapitalet e veta  
 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise perbehet si vijon:    
 

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 4,419,257 0

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 41,976 0
Paradhenie per punonjesit

Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 41,976 0
Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 17,108 0
        Shtet i per tatime e taksa

Tatim mbi te ardhurat personale 4,200 0
Tatim mbi fitimin 0 0
Tvsh per tu paguar 0 0

        Shuma Shteti per tatime e taksa 4,200 0
Shuma Detyrime Tatimore 21,308 0
Hua te tjera

Debitore te tjere kreditore te t jere 7,357,500 0
Dividende per tu paguar 0 0

Shuma hua te tjera 7,357,500 0
Parapagimet e arketuara 0 0
Shuma Huate dhe Parapagimet 11,840,041 0
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Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Kaitali i paguar 1,000,000 0
Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma Kapitali themeltar 1,000,000 0  

        
Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me  31.12.2008 ai  eshte 1.000.000  leke. Gjate ushtrimit 
kontabel 2008 nuk ka ndryshim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ne raportet e zoterimit nga 
ortaket. 
 

13. Fitimi(humbja) e vitit financiar 
 

13.1 Shitjet neto 
 

Shitjet neto perbehen si vijon: 
 

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Shitje e produkteve te gateshme -                                -                                 
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve -                                -                                 
Shitje mallrash 5,368,000                     -                                 
Shuma  Shitje neto 5,368,000 0  
 

Të ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar 
ose të arkëtueshme  (Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8)  ne shumen 5.368.000 leke. 
 
13.2   Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 

 
        Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon: 
 

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Blerje/Shpenzime te materialeve 0 0
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 0 0
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 4,269,929 0
Blerje/Shpenzime te  tjera
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 4,269,929 0  
 
Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane 
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2008. 
 
13.3 Shpenzime te personelit 
 
Shpenzime te personelit perbehen si vijon: 
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Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Pagat dhe shperblimet e personelit 618,000 0
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 134,106 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 0 0
Shpenzime te tjera per personelin

Shuma Shpenzime te personelit 752,106 0  
 
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 
realizuar dhe te dokumentuar. 
 
13.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

 
        Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:  
 

        

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Shpenzime nga  trete dhe shpenzime te tjera
Blerje Energji avull uje 350 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 0
Shpenzime transporti 201,300 0
Shpenzime per sherbimet bankare 44,608 0
Materiale kancelari etj 0 0
Kuota e shpenzimeve per tu shpendare 0 0

Shuma 246,258 0
Tatime dhe taksa

Taksa tarifa doganore (pa perfshira ne kostot e blerjes) 308,644 0
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 0 0
Tatime te tjera 0 0

Shuma tatime dhe taksa 308,644 0
Gjoba demshperblime 0 0

Shpenzime te tjera
Shuma shpenzime te tjera
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve
        Te ardhura nga shitja e aktiveve 0 0
        Vlera kontabel neto e mbetur e AAM 0 0
Shuma Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit
Shuma Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 554,902 0  

 
Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar 
me shumen e paguar ose te pagueshme. 
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e 
ushtrimit. 
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13.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare: 
 

        

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat 15,125 0
Shpenzime per interesa 0 0

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 15,125 0
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 48,978 0
Humbje nga kembimet valutore 13,563 0

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit 35,415 0
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 50,540 0  

   
13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit 

 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 dhe 2007 jane si vijon: 
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet  e 
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.  

 
14. Transaksione te paleve te lidhura 
 

Ne marrjen ne konsiderate te çdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht  formen ligjore te 
tyre , ne  31 dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

 
 
15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 
 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave  financiare. 
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2008 shoqeria 
ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise 
se saj per vitin ne vazhdim.      

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2007

        I  FITIMI NETO PARA TATIMT -158,397 0
II  SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 0 0
1 Amortizimi tej normave fiskale
2 Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3 Gjoba, penalitete, demshperblime 0 0
4 Provizione qe nuk njihen 
5 Shpenzime pa dokumenta te rregullta
6 Te tjera materiale jashte perdorimit pa miratim

       III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (I+II-III) -158,397 0
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN (10%) 0

       VI FITIMI(HUMBJA) NETO E USHTRIMIT(I-V) -158,397 0
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